

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ**

от 28.02.2019 г. № 2

с. Шумово

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения № 30 от 21.12.2018 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава Шумовского сельского поселения и статьи 6 «Положения о бюджетном процессе в Шумовском сельском поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения № 30 от 21.12.2018 г «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме «24 328 898,00 в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20 115 398,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 25 445 211,88 рублей»;

3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 1 116 313,88 рублей

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

1.2. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

1.3. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского сельского поселения.

3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Шумовского Шумовского сельского поселения:

Е.Ю. Кундиус

Председатель Совета депутатов:

М.В. Евсева

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов №2 от 28.02.2019 г. «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 21.12.2018 г № 30 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.»

1. Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №2 от 28.02.2019 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», на основании Решения Совета депутатов Красноармейского муниципального района от 28.02.2019 №10, предусматривает увеличение доходов и расходов за счет выделения межбюджетных трансфертов на сумму 47 020,00 рублей и за счет выделения дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов от Депутата Красноармейского муниципального района Коломенцева А.М., в сумме 80 000,00 рублей и увеличение расходов за счет уточнения остатков за 2018 год на сумму 1 116 313,88 рублей (из них собственные 1 063 852,43 рубля и межбюджетные трансферты 52 461,45 рублей), в том числе:

2. По Администрации Шумовского сельского поселения предусматривается увеличение доходов и расходов, за счет выделения межбюджетных трансфертов, в том числе по КБК:

-для заключения договора подряда на содержание площадок, на которых расположены мусорные баки, в сумме 47020,00 рублей:

759 0503 0200715300 244 225 000 000 153

3. По Администрации Шумовского сельского поселения предусматривается увеличение доходов и расходов, за счет выделения дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов от Депутата Красноармейского муниципального района Коломенцева А.М., в сумме 50 000,00 рублей, в том числе по КБК:

759 0503 0200700130 244 226 000 000 503 – на благоустройство территории с. Шумово (для заключения договора на спил кустарников)

4. По МУ «Шумовская СЦКС» предусматривается увеличение доходов и расходов, за счет выделения дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов от Депутата Красноармейского муниципального района Коломенцева А.М., в сумме 30 000,00 рублей, в том числе по КБК:

759 0801 0409944000 244 225 000 000 503 – для демонтажа старых и изготовление, и монтаж новых ПФХ окон.

5. По Администрации Шумовского сельского поселения предусматривается увеличение расходов, за счет уточнение остатков за 2018 год в сумме 1 063 852,43 рублей, в том числе по КБК:

759 0104 9900420400 242 310 000 504 – 80 000,00 рублей - - для заключения договора на приобретения орг. техники;

759 0409 0200700100 244 226 000 504 – 255 678,30 на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (градировка и асфальтирование дворовых площадок)

759 0503 0200700110 244 223 000 504 – 370 000,00 рублей – восстановление заимствования для заключения договора по оказанию услуги поставки электроэнергии (уличное освещение)

759 0503 0200700110 244 226 000 504 - 208 000,00 рублей - для заключения договора по переносу и установки опоры для уличных светильников;

759 0503 0200700110 244 310 000 504 – 100 000,00 рублей – для заключения договора на приобретение уличных светильников;

6. По МДОУ №14 Шумовский д/с «Светлячок», предусматривается увеличение расходов, за счет уточнения остатков 2018 года (средства от оказания платных услуг) в сумме 38 183,75 рублей, в том числе по КБК:

759 0701 0309942000 244 346 900 504 – 38 183,75 руб. – для приобретения материальных ценностей (кухонного инвентаря, игрушек и т.д.);

7. По МДОУ №15 Устьянцевский детский сад «Улыбка» предусматривается увеличение расходов, за счет уточнения остатков 2018 года (средства от оказания платных услуг) в сумме 11 990,38 рублей, в том числе по КБК:

759 0701 0309942000 244 346 900 504 – 11 990,38 рублей – для приобретения кухонного инвентаря;

8. По МДОУ №14 Шумовский д/с «Светлячок», предусматривается увеличение расходов, за счет возврата межбюджетных трансфертов для погашения кредиторской задолженности на сумму 1 410,38 рублей, в том числе по КБК:

759 0701 0309942000 242 221 152 000 504 – 1 099,14 рублей – для погашения кредиторской задолженности по услугам связи;

759 0701 0309942000 244 223 152 000 504 – 311,24 рублей – для погашения кредиторской задолженности по услугам предоставления электроэнергии;

9. По МДОУ №15 Устьянцевский детский сад «Улыбка», предусматривается увеличение расходов за счет возврата межбюджетных трансфертов для погашения кредиторской задолженности на сумму 51 051,07 рублей, в том числе КБК;

759 0701 0309942000 242 221 000 504 – 290,00 руб. для погашения кредиторской задолженности по услугам связи на сумму;

759 0701 0309942000 244 223 152 000 504 – 50 761,07 рублей – для погашения кредиторской задолженности по услугам предоставления электроэнергии;

10. По МДОУ №14 Шумовский д/с «Светлячок» и МДОУ №15 Устьянцевский детский сад «Улыбка», предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения

Наименование	Коды бюджетной классификации расходов	Увеличение (+) уменьшение (-), сумма (руб.) 2019 г.
1. МДОУ №14 Шумовский д/с «Светлячок»	759 0308942000 851 291 152 000	-2000,00
	759 0309942000 852 291 152 000	2000,00
2. МДОУ №15 Устьянцевский д/с «Улыбка»	759 0309942000 851 291 152 000	-2000,00
	759 0309942000 852 291 152 000	2000,00

11. По Администрации Шумовского сельского поселения предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на основании Распоряжения Администрации Шумовского сельского поселения от 04.02.2019 г №03-р

Коды бюджетной классификации расходов	Увеличение (+) уменьшение (-), сумма (руб.) 2019 г.
759 0503 0200700110 244 223	-520 000,00
759 0104 9900420400 244 310	+370 000,00
759 1102 9909948200 244 310	+150 000,00

12. По МУ «Шумовская СЦКС» предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения на основании Распоряжения Администрации Шумовского сельского поселения от 19.02.2019 г №04-р

Коды бюджетной классификации расходов	Увеличение (+) уменьшение (-), сумма (руб.) 2019 г.
759 0801 0409944000 244 223	-2500,00
759 0801 0409944000 242 221	+2500,00

13. На основании распоряжения Администрации Шумовского сельского поселения от 10.01.2019г. №1 «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Шумовского сельского поселения», исключить из перечня главных администраторов доходов Шумовского сельского поселения следующие коды бюджетной классификации доходов, применяемые при составлении и исполнении бюджета:

759 1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
759 1 08 07175 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

С учетом вносимых изменений параметров бюджета Шумовского сельского поселения на 2018 г составляет:

По доходам: 24 328 898,00

По расходам: 25 445 211,88

Профицит/дефицит: 1 116 313,88

Глава Шумовского сельского поселения:

Е.Ю. Кундиус

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Шумовского сельского поселения
О внесении изменений и дополнений в РСД от
21.12.2018 г. №30 «О бюджете Шумовского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
от «28 » февраля 2019 года № 02

**Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Шумовского сельского поселения**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора доходов бюджета Шумовского сельского поселения, кода бюджетной классификации Российской Федерации
главно го админ истрат ора доходо в	доходов бюджета Шумовского сельского поселения	
007		Контрольно-счетная палата Челябинской области
007	1 16 18050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
034		Главное контрольное управление Челябинской области
034	1 16 18050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
034	1 16 33050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
161		Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
161	1 16 33050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
182		Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области
182	1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц ^{1,2}
182	1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог ^{1,2}
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений ¹
182	1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений ¹

182	1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений ¹
182	1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями ¹
182	1 09 00000 00 0000 000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам ^{1,2}
188		Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Челябинской области
188	1 16 30015 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельских поселений ^{1,2}
759		Администрация Шумовского сельского поселения
759	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
759	1 11 05075 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
759	1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
759	1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
759	1 14 02052 10 0000 440	Доходы от реализации имущества, находящиеся в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
759	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
759	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
759	2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
759	2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
759	2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
759	2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
759	2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

		соглашениями
759	2 08 05000 10 0000 150	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
759	2 19 60010 10 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Примечание.

¹ Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации их структуре и принципах назначения».

² В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Шумовского сельского поселения
"О внесении изменения и дополнения в РСД от 21.12.2018 г №30
"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год "
и на плановый период 2020 и 2021 годов"
от "28" февраля 2019 года № 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год					
(рублей)					
Наименование	Целевая статья	Группа вида расходов	Раздел	Подраздел	Сумма
ВСЕГО					25 441 211,88
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Шумовского сельского поселения"	01 0 00 00000				120 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	01 0 07 00000				120 000,00
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	01 0 07 24800	200	03	10	120 000,00
Программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры в Шумовском сельском поселении"	02 0 00 00000				4 387 627,30
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	02 0 07 00000				4 387 627,30
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 00100	200	04	09	537 960,30

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 00110	200	05	03	2 140 380,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 00130	200	05	03	300 000,00
Содержание дорог на территориях сельских поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 15100	200	04	09	1 066 696,00
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 15300	200	05	03	142 591,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд)	02 0 07 25100	200	05	02	200 000,00
Муниципальная программа "Поддержка и развитие образования в Шумовском сельском поселении"	03 0 00 00000				13 594 788,58
Реализация иных государственных функций в области социальной политики	03 0 08 00000				355 023,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	03 0 08 28380	300	10	03	355 023,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	03 0 89 00000				167 000,00
Дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования)	03 0 89 42000	800	07	01	167 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг)подведомственных казенных учреждений	03 0 99 00000				13 072 765,58
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	03 0 99 04010	100	07	01	4 494 651,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общегосударственного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организация (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 99 04010	200	07	01	148 840,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 99 15400	200	07	01	200 800,00
Мероприятия. реализуемые бюджетными, автономными и казенными учреждениями по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	03 0 99 15500	200	07	01	227 550,00

(муниципальных) нужд)					
Дошкольное учреждение (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	03 0 99 42000	100	07	01	3 560 158,00
Дошкольное учреждение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 99 42000	200	07	01	3 945 903,58
Дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования)	03 0 99 42000	800	07	01	4 000,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы	03 0 99 S4060	300	10	04	286 530,00
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет путем перепрофилирования действующих групповых ячеек в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 99 S4100	200	07	01	208 333,00
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры в Шумовском сельском поселении"	04 0 00 00000				2 903 496,00

Реализация иных государственных функций в области социальной политики	04 0 08 00000				62 304,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	04 0 08 28380	300	10	03	62 304,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	04 0 89 00000				0,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг)подведомственных казенных учреждений	04 0 99 00000				2 841 192,00
Учреждение культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	04 0 99 44000	100	08	01	2 244 294,00
Учреждение культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 0 99 44000	200	08	01	596 898,00
Непрограммные направления деятельности	99 0 00 00000				4 435 300,00
Расходы общегосударственного характера	99 0 04 00000				3 975 352,00
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 0 04 20300	100	01	02	604 884,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 0 04 20400	100	01	03	232 333,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	99 0 04 20400	100	01	04	1 021 983,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 04 20400	200	01	04	1 875 772,00
Выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 04 09200	200	01	13	10 000,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 04 99090	200	01	13	380,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами))	99 0 04 51180	100	02	03	203 100,00
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 04 51180	200	02	03	26 900,00
Реализация иных государственных функций в области социальной политики	99 0 08 00000				278 748,00
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумовского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	99 0 08 49100	300	10	03	278 748,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	99 0 89 00000				10 000,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)	99 0 89 20400	800	01	04	10 000,00
Центры спортивной подготовки (сборные команды)	99 0 99 00000				171 200,00
Центры спортивной подготовки (сборные команды) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99 0 99 44200	200	11	02	171 200,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Шумовского сельского поселения
О внесении изменения и дополнения в РСД от 21.12.2018 г №30
"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов"
от "31" января 2019 года № 1

Ведомственная структура расходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год						
Наименование	Ведомство	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма, рублей
Всего						25 445 211,88
Администрация Шумовского сельского поселения	759					25 212 878,88
Общегосударственные вопросы	759	01	00			3 523 019,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	759	01	02			604 884,00
Непрограммные направления деятельности	759	01	02	99 0 00 00000		604 884,00
Расходы общегосударственного характера	759	01	02	99 0 04 00000		604 884,00
Глава муниципального образования	759	01	02	99 0 04 20300		604 884,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	759	01	02	99 0 04 20300	100	604 884,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	759	01	04			2 907 755,00

Непрограммные направления деятельности	759	01	04	99 0 00 00000		2 907 755,00
Расходы общегосударственного характера	759	01	04	99 0 04 00000		2 897 755,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	759	01	04	99 0 04 20400		2 897 755,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	759	01	04	99 0 04 20400	100	1 021 983,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	01	04	99 0 04 20400	200	1 875 772,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	759	01	04	99 0 89 00000		10 000,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	759	01	04	99 0 89 20400		10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	759	01	04	99 0 89 20400	800	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	759	01	13			10 380,00
Непрограммные направления деятельности	759	01	13	99 0 00 00000		10 380,00
Расходы общегосударственного характера	759	01	13	99 0 04 00000		10 380,00
Выполнение других обязательств государства	759	01	13	99 0 04 09200		10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	01	13	99 0 04 09200	200	10 000,00
Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	759	01	13	99 0 04 99090		380,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	759	01	13	99 0 04 99090	200	380,00

(муниципальных) нужд						
Национальная оборона	759	02	00			230 000,00
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	759	02	03			230 000,00
Непрограммные направления деятельности	759	02	03	99 0 00 00000		230 000,00
Расходы общегосударственного характера	759	02	03	99 0 04 00000		230 000,00
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	759	02	03	99 0 04 51180		230 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	759	02	03	99 0 04 51180	100	203 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	02	03	99 0 04 51180	200	26 900,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	759	03	00			120 000,00
Обеспечение пожарной безопасности	759	03	10			120 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"	759	03	10	01 0 00 00000		120 000,00
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Шумовском поселении	759	03	10	01 0 07 24800		120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	03	10	01 0 07 24800	200	120 000,00
Национальная экономика	759	04	00			1 604 656,30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	759	04	09			1 604 656,30

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Шумовском сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"	759	04	09	02 0 00 00000		1 604 656,30
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	759	04	09	02 0 07 00000		1 604 656,30
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения	759	04	09	02 0 07 00100		537 960,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	04	09	02 0 07 00100	200	537 960,30
Содержание дорог на территориях сельского поселения	759	04	09	02 0 07 15100		1 066 696,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	04	09	02 0 07 15100	200	1 066 696,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	759	05	00			2 782 971,00
Коммунальное хозяйство	759	05	02			200 000,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем инфраструктуры в Шумовском сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"	759	05	02	02 0 00 00000		200 000,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	759	05	02	02 0 07 00000		200 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства	759	05	02	02 0 07 25100		200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	05	02	02 0 07 25100	200	200 000,00
Благоустройство	759	05	03			2 582 971,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Шумовском сельском поселении на 2019-2021 годы"	759	05	03	02 0 00 00000		2 582 971,00
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий	759	05	03	02 0 07 00000		2 582 971,00
Уличное освещение	759	05	03	02 0 07 00110		2 140 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	05	03	02 0 07 00110	200	2 140 380,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	759	05	03	02 0 07 00130		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	05	03	02 0 07 00130	200	300 000,00
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов	759	05	03	02 0 07 15300		142 591,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	05	03	02 0 07 15300	200	142 591,00
Образование	759	07	00			12 957 235,58
Дошкольное образование	759	07	01			12 957 235,58
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Шумовском сельском поселении"	759	07	01	03 0 00 00000		12 957 235,58
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	759	07	01	03 0 89 00000		171 000,00
Дошкольное учреждение	759	07	01	03 0 89 42000		171 000,00
Иные бюджетные ассигнования	759	07	01	03 0 89 42000	800	167 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	759	07	01	03 0 99 00000		12 786 235,58
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	759	07	01	03 0 99 04010		4 643 491,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,	759	07	01	03 0 99 04010	100	4 494 651,00

органами управления государственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	07	01	03 0 99 04010	200	148 840,00
Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций	759	07	01	03 0 99 15400		200 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	07	01	03 0 99 15400	200	200 800,00
Мероприятия. реализуемые бюджетными, автономными и казенными учреждениями по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях.	759	07	01	03 0 99 15500		227 550,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	07	01	03 0 99 15500	200	227 550,00
Дошкольное учреждение	759	07	01	03 0 99 42000		7 506 061,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	759	07	01	03 0 99 42000	100	3 560 158,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	07	01	03 0 99 42000	200	3 945 903,58
Иные бюджетные ассигнования	759	07	01	03 0 99 42000	800	4 000,00
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет путем перепрофилирования действующих групповых ячеек в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную	759	07	01	03 0 99 S4100		208 333,00

программу дошкольного образования						
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	07	01	03 0 99 S4100	200	208 333,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы	759	07	01	03 0 99 S4060		0,00
Культура, кинематография	759	08	00			2 841 192,00
Культура	759	08	01			2 841 192,00
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры в Шумовском сельском поселении"	759	08	01	04 0 00 00000		2 841 192,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	759	08	01	04 0 99 00000		2 841 192,00
Учреждения культуры	759	08	01	04 0 99 44000		2 841 192,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	759	08	01	04 0 99 44000	100	2 244 294,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	08	01	04 0 99 44000	200	596 898,00
Социальная политика	759	10	00			982 605,00
Социальное обеспечение населения	759	10	03			696 075,00
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Шумовском сельском	759	10	03	03 0 00 00000		355 023,00

поселении"						
Реализация иных государственных функций в области социальной политики	759	10	03	03 0 08 00000	355 023,00	
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	759	10	03	03 0 08 28380	355 023,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	759	10	03	03 0 08 22380	300	355 023,00
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры в Шумовском сельском поселении"	759	10	03	04 0 00 00000	62 304,00	
Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики	759	10	03	04 0 08 00000	62 304,00	
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	759	10	03	04 0 08 28380	62 304,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	759	10	03	04 0 08 28380	300	62 304,00
Непрограммные направления деятельности	759	10	03	99 0 00 00000	278 748,00	
Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики	759	10	03	99 0 08 00000	278 748,00	
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского муниципального района	759	10	03	99 0 08 49100	278 748,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	759	10	03	99 0 08 49100	300	278 748,00
Охрана семьи и детства	759	10	04		286 530,00	
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Шумовском сельском поселении"	759	10	04	03 0 00 00000	286 530,00	

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	759	10	04	03 0 99 00000		286 530,00
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы (Социальное обеспечение и иные выплаты)	759	10	04	03 0 99 S4060		286 530,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	759	10	04	03 0 99 S4060	300	286 530,00
Физкультура и спорт	759	11	00			171 200,00
Массовый спорт	759	11	02			171 200,00
Непрограммные направления деятельности	759	11	02	99 0 00 00000		171 200,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	759	11	02	99 0 99 00000		171 200,00
Центры спортивной подготовки	759	11	02	99 0 99 44200		171 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	759	11	02	99 0 99 44200	200	171 200,00
Совет депутатов Шумовского сельского поселения	916					232 333,00
Общегосударственные вопросы	916	01	00			232 333,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	916	01	03			232 333,00
Непрограммные направления деятельности	916	01	03	99 0 00 00000		232 333,00
Расходы общегосударственного характера	916	01	03	99 0 04 00000		232 333,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления	916	01	03	99 0 04 20400		232 333,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	916	01	03	99 0 04 20400	100	232 333,00
--	-----	----	----	------------------	-----	------------